D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o
n.

º
2.

71
7,

 1
8

de
 ju

lh
o

de
 2

02
4.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PORTARIA SG Nº 1025/2024

A SECRETÁRIA-GERAL ADJUNTA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO

FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições previstas no artigo 425, inciso IV, do RIMPDFT
(Portaria Normativa n.º 668/PGJ, de 13/2/2020), tendo em vista o que consta do Processo n.º
19.04.3670.0055944/2024-92,

RESOLVE:

Art. 1º Designar a servidora FLÁVIA GOMES DE CAMPOS, matrícula nº 4834, para

exercer o encargo de GESTORA, e a servidora PAULA LUCIANA DOURADO MAGALHÃES,
matrícula nº 4894, para exercer o encargo de GESTORA SUBSTITUTA do Acordo de Cooperação
Técnica, firmado com o MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL - MPRS,
que tem por objetivo a cooperação entre os partícipes, visando o auxílio por parte do corpo técnico de
servidores do MPDFT à Comissão do 50º Concurso para ingresso à carreira do MPRS, na etapa de
avaliação dos exames de saúde física e mental dos candidatos, nos termos do previsto nas Seções II e III do
Capítulo II do Título II do Edital n. 203/2023 -SUBADM.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

(Assinado Eletronicamente)
CLAUDIA MARIA RAMOS

Documento assinado eletronicamente por CLAUDIA MARIA RAMOS, Secretária-Geral Adjunta, em
16/07/2024, às 14:43, conforme § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.mpdft.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 1320621 e o código
CRC A4AC0BB4.

19.04.3670.0055944/2024-92 1320621v2

16/07/2024, 15:16 SEI/MPDFT - 1320621 - Portaria SG

https://sei.mpdft.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1537085&infra_sistema=100000… 1/1